令和５年10月31日

各    位

会 社 名 モ リ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森  宏 明

(コード番号５４６４東証スタンダード)

問合せ先 執行役員管理部長 河 野 博 光

 (ＴＥＬ   06 - 6635 - 0201)

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

当社は令和５年 10 月 31 日開催の取締役会において、資本コストや資本収益性、市場評価について

現状評価を行い、改善に向けた方針・目標について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

 １．現 状 評 価（連結）

 平成31年３月期 令和２年３月期 令和３年３月期 令和４年３月期 令和５年３月期

売 上 高 （ 百 万 円 ） 44,012 42,160 35,112 43,076 48,712

経常利益（百万円） 5,047 3,978 3,427 6,148 7,177

当期純利益(百万円) 3,410 2,968 2,477 4,320 5,290

Ｒ Ｏ Ｅ ( ％ ) 9.15 7.54 5.96 9.69 10.91

期 末 株 価 ( 円 ) 2,356 2,494 2,650 2,563 3,460

1株当たり純資産額(円) 4,895.34 5,131.39 5,463.49 5,958.67 6,527.42

Ｐ Ｂ Ｒ ( 倍 ) 0.48 0.49 0.49 0.43 0.53

   現状評価としましては、ＲＯＥの直近５年平均は 8.65％となっており、当社の株主資本コスト
を上回る水準でＲＯＥが推移しております。

 一方で市場評価につきましては、直近５年継続してＰＢＲが１倍を下回っていることから、株

価は割安な水準で推移していると評価しております。

 ２．方 針 ・ 目 標

現状評価を踏まえて、当社は以下の方針・目標を掲げて、取組みを強化してまいります。

（１） 事業成長と収益性の向上

・新たに資本収益性指標であるＲＯＥ５年平均８％以上の維持を目標とする

・設備投資、研究開発投資、人的資本投資等への成長投資を継続

（２） 株主還元の強化

・配当方針の変更として株主還元率（自社株買いと配当の合計が親会社株主に帰属す

る当期純利益に占める割合）30％程度から連結配当性向 40％程度に強化

（令和５年 10月 31 日「配当政策の変更に関するお知らせ」公表）

（３） ＩＲ活動の充実

・中期経営計画の策定（令和６年６月までに作成予定）

・株主、投資家とのコミュニケーションの機会の充実

以  上